Carta dei Vini

»La vita e’troppo breve per
bere vini cattivi®.

,Das Leben ist zu kurz um schlechten Wein zu trinken”.

Johann-Wolfgang von Goethe
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Vini Bianchi

Conte Tasca D Almerita Regaleali sicii 0,70 22,00 €
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Conte Tasca D’ Almerita Leone iciia)
No2

No3

Rebsorten: 85% Catarrattols%
Chardonnay

Jahrgang: 2015

Region:  Sicilia
Beschreibung: trocken und aromatisch
von fester StruRtur

0,7 24,00 €

Rebsorten: 47% Catarratto, 22% Pinot
Bianco, 20% Sauvignon, 11% Traminer
Jahrgang: 2015

Region: Sicilia

Beschreibung: sehr aromatisch,

0,7 22,00 €

Rebsorten: 50%Insolia, 50% Catarratto
Jahrgang: 2014

Region: Sicilia

Beschreibung: trocken, fruchtig



Planeta La Segreta sicii)
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PLANETA

LA SEGRETA

Pl
DE STEFANI

0,7 22,00 €

Rebsorten: 50% Grecanico,30%Chardonn
ay,10%Viognier, 10%Fiano

Jahrgang: 2014

Region:  Sicilia

Beschreibung: trocken, fruchtig, frisch

0,7 24,00 €

Rebsorten:100% Chardonnay
Jahrgang: 2013

Region: Veneto
Beschreibung: spritzig, vollmundig

0,7 22,00 €

Rebsorten: 50% Grecanico,25%
Sauvignon blanc,25%Vermentino
Jahrgang: 2015

Region: Sicilia

Beschreibung: Rriftig, elegant



Lugana ca dei Frati iconarse 0,70 28,00 €

Rebsorten:100% Turbiana
Jahrgang: 2015

Region: Lombardia
Beschreibunyg: spritzig,vollmundig

Jefmann (Vinnde %60[[4 gid[h (Venezia Giulia) 0,7 35,00 €

Rebsorten:ribolla gialla, friulano,
riesling renano

Jahrgang: 2014

Region: Friuli

Beschreibung: fruchtig, elegant
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0,7 65,00 €

Rebsorten:97% Chardonnay
Jahrgang: 2013

Region: Friuli

Beschreibunyg: spritzig,vollmundig
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Jermann Vintage Tuning (venezia giuiis
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0,7 65,00 €

Rebsorten: 97 %Chardonnay,
1%®Picolit, 1%Ribolla, 1% Gialla
Jahrgang: 2013

Region: Friuli

Beschreibung: spritzig, vollmundig

0,7 35,00 €

Rebsorten: 100% Arneis

Jahrgang: 2017

Region: Piemonte

Beschreibung: exotische Fruchtnote,
Aromen nach Aprikose, Pfirsich und

Grapefruit

0,7 24,00 €

Rebsorten: 100% Arneis
Jahrgang: 2017

Region: Piemonte
Beschreibung: fruchtig und frisch
Diifte nach Ananas und Banane
bestimmen das Bouquet



Italienische Rotweine - Vini Rossi

Menhir Salento quota 29 Primitivo 2012 gipuien0,7( 20,00 €

Rebsorten: 100%Primitivo,

Jahrgang: 2012

Region: Pulia

Beschreibung: Aromen von Kirsche und

Pflaume.

Conte Tasca D Almerita Regaleali sicii 0,70 24,00 €

/\ f,\/_f;;é»«"”s‘?/f@‘ Rebsorten:100% Nero d'Avola

2Re Jahrgang: 2014

= Region:  Sicilia

Beschreibung:

Aromen von SauerRirschen und
Maulbeeren, mit Gewiirznoten

o q von Vanille, Zimt, Minze und Tabak,

Planeta La Segreta (sicii) 0,70 24,00 €
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Rebsorten: Cabernet Franc, Merlot,
Nero d Avola

Jahrgang: 2014

Region: Sicilia

Nol3 Beschreibung:
- ; Aromen von Johannesbeeren, Himbeeren
v - geRochten Pflaumen.
" N /PLANETA 2

A SEGRETA




Ciavolich Divus Montepulciano D Abruzzo 0,70 24,00 ¢
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Rebsorten: Montepulciano
Jahrgang: 2013

Region: Abruzzo
Beschreibung:

Tenuta Usiglian del Vescovo Chianti Superiore oscana)

0,7( 28,00€

Rebsorten:90% Sangiovese
Jahrgang: 2013

Region: Toscana
Beschreibung:

Tenuta Usiglian del Vescovo I[ Barbiglione (o

0,7 38,00€

Rebsorten: Syrah (70%), Cabernet
Sauvignon, Merlot e Sangiovese
Jahrgang: 2013

Region: Toscana

Beschreibung:



Conte Tasca D Almerita Rosso del Conte (siiia)

0,7 38,00 €

Rebsorten: 50%Nero
d"avola,15%®Perricone
Jahrgang: 2013
Region: Sicilia
Beschreibung:

0,7 3800 €

Rebsorten: 100%Syrah

Jahrgang: 2010

Region:  Sicilia

Beschreibung: Aromen nach Pfeffer,
Gewiirznelken und Rosmarin; Anklinge
von Cassis, Kaffeebohinen Konfitiire und

Tanin

Planeta Merlot Sito dell’Ulmo 2011 siciio) 0,70 38,00 €

MERLO'
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Rebsorten: 100% Merlot

Jahrgang: 2011

Region:  Sicilia

Beschreibung: Aromen von Pflaumen,
Himbeergelee, Veilchen



Planeta Santa Cecilia Doc Noto 2009 (siciia) 0,7 38,00 €

Rebsorten: Nero d Avola

Jahrgang: 2009

Region: Sicilia

Beschreibung: Aromen von Brombeeren
und Zimtpflaumen.

0,7 38,00 €

Rebsorten: 70% Cabernet Sauvignon |
30% Cabernet Franc

Jahrgang: 2011

Region: Sicilia

Beschreibung: Vanille- und Sandelholz-
Aromen, wiirzig und erdig.

Angelo Gaja Sito Moresco 2009 (ienon) 0,70 59,00 €

SITO ASORE: |
T

Rebsorten: Merlot, Nebbiolo, Cabernet
Jahrgang: 2009

Region: Piemonte

Beschreibung: trocken, fruchtiger
Geschmack von roten Beeren



Amarone della Valpolicella Allegrini 2011 veneo
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_ Brunello
di Montalcino

Tenuta Antinori Tignanello 2013 (oscana)
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0,7 79,00 €

Rebsorten: Corvina, Rondinella,
Molinara

Jahrgang: 2011

Region: Veneto

Beschreibung: trocken,gehaltvoll,
hochfein, sehr harmonisch

Rebsorten: Sangiovese

Jahrgang: 2010

Region: Toscana

Beerenfrucht (saftige pralle Kirschen,
Erdbeeren, auch Cassis), Veilchen,
Pfingstrosen, schwarze Oliven,

0,7( 120,00€

Rebsorten: 80%Sangiovese, 15%, Caberne
t Sauvignon,15 %(Cabernet Franc
Jahrgang: 2013

Region: Toscana

Beschreibung: Barrique, Tignanello-
(Beeren.



Barolo Lazzarito Vietti 2011 @iemont) 0,7f 189,00 €

Rebsorten: 100%Nebbiolo
Jahrgang: 2011

| Region: Piemonte

By Beschreibung:
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SdSSiCdid M. I nCiSd déﬂil quCCﬁettd 2013 (Toscana)

0,7 219,00 €
, ey ; Rebsorten: 85% Cabernet
R Sauvignon, 15%Cabernet Franc
S PO N Jahrgang: 2013
y A S Region: Toscana
‘ Beschreibung: zeigt viel prisente
‘ ! 2 Frucht, entfaltet sich mit
A

feinmaschigem, geschmeidigem Tannin.

SHER| SASSICA
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Tenuta Solaia 2011 zoscana) 0,7 249,00 €
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Rebsorten: 75% Cabernet
Sauvignon,20%Sangiovese,5 % Cabernet
Franc

Jahrgang: 2011

Region: Toscana

Beschreibung: Noten von reifen roten
Friichten, eine feine, warme Wiirze und
= intensive florale Aromen.
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